2
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2019 г.                              с.Варламово                                              № 71

Об образовании комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О  Всероссийской переписи населения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», постановлением Правительства Новосибирской области от 25.03.2019 № 117-п «Об образовании комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Новосибирской области», в целях своевременного выполнения работ по подготовке и проведению в октябре 2020 года Всероссийской переписи населения на территории Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:

1) Образовать комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области (далее – комиссия).
2) Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3) Утвердить состав комиссии согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4) Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Варламовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области					                   А.В.Приболовец

Пономарёва Л.А.
8 (383 49) 49-221
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации
Варламовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области
От 08.07.2019  № 71

[bookmark: P38]ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

1. Общие положения

1.1. Целью комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года (далее - Комиссия) является организация подготовки к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года (далее - ВПН-2020) на территории Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
1.2. Основными задачами комиссии являются:
- оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведение Всероссийской переписи населения 2020 года возникающих на территории муниципального образования;
- оказание помощи территориальным органам Федеральной службы государственной статистики, другим организациям по своевременной и качественной подготовке и организационному проведению ВПН – 2020 на территории муниципального образования.

2. Организация работы Комиссии
2.1. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов на заседании.
2.2. Заседание комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал в соответствии с планом работы, утвержденным председателем комиссии. В плане предусматриваются мероприятия, которые необходимо выполнять Комиссии в конкретный период времени, указываются исполнители и сроки.
2.3. Заседание Комиссии считаются правомочными, если на нем присутствует не менее двух третей ее членов. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.
2.4. Решения комиссии оформляются протоколом в течение 7 рабочих дней после проведения заседания, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании и секретарем. Решения комиссии, принимаемые в соответствии с компетенцией, обязательны к исполнению для членов Комиссии.

3. Сфера деятельности комиссии

Сфера деятельности Комиссии охватывает вопросы:

- выполнения мероприятий по подготовке и проведению ВПН-2020 на территории муниципального образования;
- рассмотрения вопросов качества и полноты ведения записей в похозяйственных книгах поселения;
- организация работы по подбору и подготовке переписных кадров служебными помещениями, оборудованными мебелью, инвентарем телефонной связью, охранной, транспортными средствами;
- организация и проведение информационно разъяснительной работы среди населения, непосредственно участия в проведении лекций, бесед, докладов, а также выступления в средствах массовой информации.

4. Права Комиссии

 Комиссия имеет право:
- Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц, ответственных за выполнение мероприятий и поручений, данных на заседаниях Комиссии по подготовке и проведению ВПН-2020;
- готовить в рамках своей компетенции предложения по вопросу подготовки и проведения ВПН-2020;
- приглашать на заседания Комиссии представителей территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, организации;
- контролировать исполнение решений Комиссии

	5. Обязанности комиссии

Члены комиссии обязаны не разглашать (не распространять) конфиденциальную информацию о ВПН-2020, полученную  в ходе подготовки и проведении ВПН-2020.
Члены комиссии должны лично присутствовать на заседаниях Комиссии

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации
Варламовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области
От  08.07.2019  №  71

СОСТАВ
комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

	Приболовец Александр Васильевич
	–
	Глава Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, председатель комиссии;

	Пономарёва Людмила Александровна

	–
	заместитель главы администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, заместитель председателя комиссии;

	Бобинова Надежда Александровна

Буторина Галина Дмитриевна

Васильева Валентина Алексеевна

	–

–

–

	специалист 2 разряда администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области секретарь комиссии;

директор МКУК «Культурно-досуговое объединение» с.Варламово Болотнинского района Новосибирской области, член комиссии;

директор МКОУ Больше-Чёрновская ООШ Болотнинского района Новосибирской области, член комиссии.